5. Megaram: in Greek the word is plural and so usually in Latin (including 2, 135). For other cases of the singular in Latin cf. Madvig, *Emendat. Livian. 2* ed. (1877), 341-342.

6. devertiase, ad hospitem: cf. *Fin.* 5, 4: ad hospitem . . . devertisse.

7. concubia nocte: cf. Liv. 25, 9, 8; Flor. 2, 13, 37; in Cicero only here. The adjective is used only with the noun *nox*. For its meaning cf. Censor. *de Die nat.* 24, 6: antiqui prima face dicebant; deinde concubium, cum ilium est cubitum; exinde intempesta, id est multa nox . . . tunc ad mediam noctem dicitur, etc.; Non. p. 91 M.: concubia nocte, primi somni, etc. In Varr. *L.L.* 6, 7 we read: intempestatam Aelius dicebat cum tempus agendi est nullum, quod alii concubium appellarunt, quod omnes fere tunc cubarent; 7, 78. On phrases used by Cicero for the different parts of the day cf. Landgraf on *pro Rosc. Amer.* 19.

perterritum somnio surrexisse; dein cum se conlegisset idque visum pro nihilo habendum esse duxisset recubuisse; tum ei dormienti eundem illum visum esse rogare ut, quoniam sibi vivo non subvenisset, mortem suam ne inultam esse pateretur; se interfectum in plaustrum a caupone esse coniectum et supra stercus iniectum; petere ut mane ad portam adesset prius quam plaustrum ex oppido exiret. Hoc vero eum somnio commotum mane bubulco praesto ad portam fuisse, quaesisse ex eo quid esset in plastro; illum perterritum fugisse, mortuum erutum esse, cauponem re patefacta poenas dedisse.

XXVIII. 58. Quid hoc somnio dici divinius potest? Sed quid aut plura aut vetera quaerimus? Saepe tibi meum narraui, saepe ex te audivimus tuum somnium: me, cum Asiae pro cos. praessem, vidisse in quiete cum tu

10. divinius potest C. Christ, Baier, potest divinius O, Müller.

12. pro cos. Müller, procos B, procos AV, prouinciis HO, exc. Pith., pro consule Christ, Baier, proconsul codd. dell. Gruter, aliique.

1. **cum se conlegisset:** cf. *Tusc.* 4, 78: *dum se ipsi colligant—quid est autem se ipsum colligere nisi dissipatas animi partis rursus in suum locum cogere?*

2. **recubuisse:** the idea of renewed action is still kept in the prefix, as in *Suet. Tib.* 72.

3. **ut . . . ne:** frequent in Cicero, especially with the two conjunctions separated by one or more words.

5. **stercus:** cf. the *Lex Iulia municipalis* (*C.I.L.* 1, 206 = *Dessau* 6085), vv. 66-67: *quae plostra noctu in urbem inducta erunt quo minus ea plostra inania aut stercoris exportandae causa post solem ortum h<oris> X diei bubus iumentisve iuncta in u<rbe> R<oma> et ab u<rbe> R<oma> p<assus> M. esse liceat e<ius> h<ac> l<egc> n<ihil> r<ogatur>.*